
1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 2019-0-019 
 

Na realizaci projektu: 

„Vzdělávání členských obcí Mikroregionu Pobečví“ 

 

I. Smluvní strany 

Tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavřely tyto smluvní strany: 

Objednatel:        

        

„Mikroregion Pobečví“ 

Sídlo: Na Návsi 10, 751 21 Prosenice 

IČ: 70966346 

Zastoupený: předsedou, Josefem Hrdličkou 

dále jen „objednatel ” 

 

Zhotovitel:   

Machovský s.r.o. 

Sídlo: Boční 551, 783 72 Velký Týnec 

IČ:  28619633, DIČ: CZ28619633 

Zastoupený:  

Bankovní spojení: KB Olomouc, a.s. 

Číslo účtu:   

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem zakázky je  zhotovení díla dle zadání – (viz. příloha č. 1, která je nedílnou 

součástí smlouvy o dílo). 
 

 

III. Součinnost objednavatele a ochrana informací 
1. Zhotovitel je při určení způsobu provedení díla vázán pokyny objednavatele a platnými 

právními předpisy. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednavateli dílo do 31. 10. 2019 

3.  Zhotovitel se zavazuje respektovat a dodržovat veškerá pravidla, kterými se stanovují 
podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova ČR. 

4. Objednatel je povinen: 

a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla v termínu dle dohody se 

zhotovitelem. 

b) Poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace k realizaci díla. 

c) Při jednotlivých náhledech upozornit zhotovitele na chyby a vady díla a upozornit na 
tyto chyby písemnou formou.  

d) Respektovat technologické postupy výroby díla dle zhotovitele. 

e) Řádně se seznámit s dílem zhotovitele a nenarušovat jeho technologické postupy. 
5. Realizace projektu bude probíhat v těsné součinnosti s určeným pracovníkem zadavatele.  



2 

 

6. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla. Na výrobky se nevztahuje 

záruka na mechanické poškození, vliv prostředí a vliv nepředvídaných situací (povodeň, 
blesk, oheň atd.).  
 

 

 

IV. Termín plnění 
Zhotovené dílo bude předáno pověřenému pracovníku do 31. 10. 2019 

 

 
V. Místo plnění 

1. Místo plnění zakázky stanovené objednatelem: 

a) poskytnutí služeb: obce Mikroregionu Pobečví (Olomoucký kraj) a lokace v rámci 
programu výjezdového semináře 

b) dodávka propagačních tiskovin: sídlo Mikroregionu Pobečví 
 

 

VI. Cena 

1. Celková cena díla včetně příslušných sazeb DPH: 429 140 Kč 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě úplného vystaveného daňového 
dokladu - faktury do 30 dnů po předání díla bez vad a nedodělků na základě předávacího 
protokolu.  

3. Cenu díla lze uhradit na základě zálohové faktury. Maximálně však do výše 30% z celkové 
částky za dílo dle smlouvy.  

 

 

 

VII. Sankce 

1. Za každý zaviněný den prodlení po konečném termínu odevzdání díla bude objednavateli 
poskytnuta sleva 0,05% ze základní ceny bez DPH. 

2. Za každý den prodlení po dni splatnosti faktury účtuje zhotovitel penále 0,05% ze 

základní ceny bez DPH. 

3. Při zaviněném nedodržení termínu objednatelem (nedodání podkladů pro tvorbu 
v termínech) přejímá veškerou odpovědnost objednatel. Objednatel má povinnost 

poskytnout úhradu zhotoviteli za veškeré náklady, které byly nutné pro provedení 
rozpracovaného díla. 

 

VIII. Předání a převzetí díla 

Předání a převzetí díla bude realizováno formou řádného přejímacího protokolu v rámci 
osobního převzetí.  
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá 
objednatel a jedno zhotovitel. 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 



3 

 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno valnou hromadou DSO Mikroregion Pobečví dne 
15. 8. 2019. 

6.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez 
zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

 

 

Ve Velkém Týnci a Prosenicích, dne  

 

 

     objednatel                                                                                      zhotovitel 

 

……………………………….                                                                       ……………………………………… 

     Josef Hrdlička                                
      předseda                           

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 

 

  Název zakázky: Vzdělávání členských obcí Mikroregionu Pobečví 

Pol.č.    Popis  MJ Množství Kč/MJ včetně DPH Kč CELKEM včetně DPH 

    aktivita a) Výměna zkušeností, workshop         

1 
Pronájem prostor pro seminář v rámci 
území mikroregionu 

soub 2 9 700,00 19 400,00 

2 
Pronájem prostor pro seminář mimo území 
mikroregionu 

soub 2 53 900,00 107 800,00 

3 Lektorné soub 1 9 750,00 9 750,00 

4 
Občerstvení (2 dny, 40 účastníků, max. 300 
Kč/os./den) os 80 300,00 24 000,00 

5 Doprava BUS km 300 30,00 9 000,00 

6 Pronájem techniky soub 1 8 990,00 8 990,00 

celkem aktivita a) Kč včetně DPH 178 940,00 

    aktivita b) Propagační tiskoviny         

7 Brožury (+rozkládací mapa uvnitř) ks 4000 62,55 250 200,00 

celkem aktivita b) Kč včetně DPH 250 200,00 

                

  Celková cena zakázky (včetně DPH) 429 140,00 

 

 


